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ALLONGE TIL SAMARBEJDSAFTALE 
mellem Ringkøbing-Skjern Museum, fremover Ringkøbing Fjord Museer (herefter benævnt 
Museet), og Fiskeriets Hus 

Aftalen om samarbejde, oprindeligt gældende perioden 1. januar 2022 til 31. december 
2022, forlænges hermed så den fortsat gælder i periode 1. januar 2023 til 31. december 
2023. 

Roller og vilkår 

Vilkår ift. daglig drift er uændret ift. aftalen. Jonna Juul Larsen varetager den daglige drift, 
men samarbejder med Museets ledelse, herunder teamledere, om udvikling af stedet.  

Museet rådgiver omkring drift, budgetlægning, kommunikation, markedsføring og formidling, 
og bidrager med hele sin teamledelse hertil. 

Fiskeriets Hus har ansvaret for den daglige bogføring, fakturering, revision og regnskab, 
med mindre andet aftales  

Formål med allongen til aftalen 

Formålet med allongen aftalen er at lægge aktiviteterne fra de to institutioner sammen, 
hvilket forventes kan ske ved at nedlægge Fonden Fiskeriets Hus.  

Der nedsættes en arbejdsgruppe for udviklingsplanerne for Fiskeriets Hus. Arbejdsgruppen 
kan fx bestå af 2 udpeget af Fiskeriets Hus bestyrelse, 2 udpeget af Museets bestyrelse 
samt ledelsen og relevante medarbejdere fra Museet og Fiskeriets Hus. Arbejdsgruppen 
skal sikre at aftalen gennemføres som beskrevet i løbet af perioden, inkl. aftalerne i 
forståelsespapiret.  

Præcisering af aftalen  

Indsamling af historier og genstande for området omkring Hvide Sande, herunder 
fiskerihistorie, falder ind under det geografiske og emnemæssige ansvarsområde for 
Ringkøbing Fjord Museer. Ved nedlæggelse af Fiskeriets Hus vil genstande og ansvar for 
indsamling, registrering og bevaring af genstande og de dertil knyttede historier overgå til 
Ringkøbing Fjord Museer. Genstande kan gives tilbage til udlåner / giver, hvis det ønskes.  

Det falder udenfor Ringkøbing Fjord Museers ansvarsområde som statsanerkendt, 
kulturhistorisk museum at drive akvarium. Forudsætningen for en overtagelse af aktiviteterne 
er derfor, at akvariet i Fiskeriets Hus på sigt kan nedlægges eller nedskaleres til fx. et 
rørebassin og formidlingsmæssigt nødvendige akvarier.  

Museet indgår i aftaleperioden i istandsættelse af redningsbåden, så vi følger aftalen mellem 
Fiskeriets Hus og Elfonden.  
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Fiskeriets Hus bestyrelse har det fulde ansvar for driften af Fiskeriets Hus, og accepterer 
med denne aftale at arbejde for at bestyrelsens aktiviteter kan overgå til bestyrelsen for 
Museet. Bestyrelsen vil arbejde for at dette sker hurtigst muligt ift. de juridiske muligheder.  

Hvide Sande, d. ____/____ 2023 

 

Kurt Adsersen, Fiskeriets Hus, Bestyrelsesformand 

 

Helge Madsen, Fiskeriets Hus 

 

Christian Estrup, Fiskeriets Hus  

 

Hans Ole Jessen, Ringkøbing Fjord Museer (Ringkøbing-Skjern Museum), 
Bestyrelsesformand 

 

Mette Bjerrum Jensen 

Ringkøbing Fjord Museer (Ringkøbing-Skjern Museum), Direktør 
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Opdateret forståelsesdokument om 
samarbejde 2023 mellem 

Fiskeriets Hus og Ringkøbing-Skjern Museum 
Bestyrelse/styrelse og ledelser vil engageret og målrettet arbejde for en sammenlægning af 
de to institutioner. Dette forståelsesdokument skal ses som et tillæg til Samarbejdsaftalen.  

Bestyrelse/styrelse og ledelser igangsætter snarest gennem en arbejdsgruppe 
1.     den juridiske proces for sammenlægning, evt. nedlæggelse af Fiskeriets Hus 
2.     udarbejdelse af økonomiske analyser og Due diligence 
3.     overordnet udviklingsplan med mulige hovedhistorier i det nye Fiskeriets Hus 
4.     udviklingsaftale med grundejer (Hvide Sande Havn)  
5.     søge indflydelse i Hvide Sandes udviklingsplaner, især i området omkring 

Fiskeriets Hus.  

For at opnå bedre koordinering, forståelse og gennemsigtighed, etableres der et 
sammenfald mellem de to bestyrelser med 1 bestyrelsesmedlem for Fiskeriets Hus i 
museets bestyrelse og 1 bestyrelsesmedlem fra museet i bestyrelsen for Fiskeriets Hus.  

I den daglige drift øges, gennem 2022-23, samarbejde mellem de to institutioner omkring 
markedsføring, formidling og udstilling. 

Ringkøbing-Skjern Museum stiller omkostningsfrit personale til rådighed for planlægning af 
markedsføring og udstilling. 

Fiskeriets Hus afholder udgifterne til udarbejdelse og trykning af markedsføringsmateriale. 

Fiskeriets Hus afholder udgifterne til fysisk ændring/opbygning af udstilling. Hvis udgifterne 
er under 5000 kr. afholder museet udgiften. Udgifter herover aftales parterne imellem.  

Fiskeriets Hus varetager formidlingsopgaver (ture/rundvisninger/skoleforløb) som normalt. 
Museet kan hjælpe efter aftale. I så fald tilfalder indtægten Ringkøbing-Skjern Museum. 

Vedligeholdelsesopgaver varetages af Fiskeriets Hus. For mindre opgaver kan der laves 
aftale om hvorvidt museets Team Drift kan løse dem. 

Opstart af eventuelle projekter aftales parterne imellem. Herunder hører istandsættelse af 
Redningsbåden. 

Arrangementer som fx. begravelseskaffe og andre selskaber, varetages af Fiskeriets Hus, 
evt. assisteret af Museet.  

Akvariedrift, herunder fodring og vedligehold af akvariesystemet, varetages af Fiskeriets 
Hus, med mindre andet aftales parterne imellem.  
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Museets timer ifbm. redningsbådsprojektet faktureres i det omfang, der er mulighed for det i 
projektbudgettet.  

Indtægter ved salg af kobberforhudning og luftkasser/tanke tilfalder redningsbådsprojektet. 

Ved eventuelt ophør af samarbejdet og annullering af aftalen afregnes Ringkøbing-Skjern 
Museum for tilførte ressourcer med kr. 50.000,00. 

Dato, underskrift: 

Kurt Adsersen      Hans-Ole Jessen    

 

Jonna Juul Larsen     Mette Bjerrum Jensen 


